



Alfred Merkelbach

Alfred Merkelbach, Kinheimer Rosenberg Kabinett 2021

Kinheimer Rosenberg består primært af grå- og blåskifer, hvor Riesling druerne virkelig får den klassiske mineralske mosel-karakter. De håndplukkede druer fra de stejle skrænter, presses nænsomt inden gæringen på store foudres og ståltank. Den efterfølgende lagring sker ligeledes på store foudres. Alfred Merkelbachs elegante og friske stil afspejles på bedste vis i denne forrygende flotte Kabinett. Sprød, æble og citrusfrisk bakkedes op af en delikat og diskret frugtsødme. **92p. *The 2021 Kinheimer Rosenberg Riesling Kabinett offers a pure and remarkably stony bouquet with bright fruit and saline aromas. Round and elegant on the palate, this is a light and finely textured, almost creamy Kabinett with fine, crystalline and saline acidity. A picture-book Rosenberg Kabinett!*** Robertparker.com

OM PRODUCENTEN

Vinhuset Alfred Merkelbach er selv for Mosel standarder et ekstremt lille vinhus, med blot 1,4 hektar marker. Beliggende for foden af majestætiske Ürziger Würzgarten, ligger den lille kælder, hvor brødrene Merkelbach gennem en menneskealder har tilvirket nogle af områdets mest urklassiske, elegante, kølige og raffinerede Moselvine. En stil der har givet loyale kunder blandt Mosel afficionados i både Europa, Singapore og Nordamerika. De 1.4 hektar marker er primært beliggende på de bedste og stejleste parceller af Ürziger Würzgarten, samt Kinheimer Rosenberg, og de fleste vinstokke er ældgamle upodede stokke.

De to brødre Alfred og Rolf Merkelbach er i dag hhv. 88 og 86 år gamle, har mere end 65 (!) årgange under bæltet, men har de senere år fået god hjælp til det fysisk hårde arbejde af deres god ven, Johannes Selbach – der også står bag tophuset Selbach-Oster i Mosel. Johannes Selbachs mor gik for mange år siden i skole med Alfred Merkelbach, og siden har relationerne mellem disse to familier været tætte. Da begge brødre altid har været ungarle, har de ingen naturlige arvinger til vinhuset. Siden 2020 årgangen har det således været Johannes og hans søn Sebastian der har overtaget stedet, og de laver vinene i helt samme stil, og opdrager dem i samme kælder og på de samme fade som tidligere.

Alfred Merkelbachs vine præsenterer sig i den traditionelle Mosel stil, men med en friskhed, kølighed, lethed og elegance, som er helt unik for området. Produktionen er naturligvis begrænset og den årlige tildeling derfor lille.

OMRÅDE

Mosel

APPELLATION

Mosel

DYRKNING

Konventionel

JORDBUND

Blåskifer

DRUER

Riesling

GÆRING

Foudre, ståltank

TYPE

Let hvidvin

VINOVA

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens